

## COMPTES ANNUELS

2019

Période du 05/07/2018 au 31/12/2019

### ASS AGIR POUR L'EMPLOI DANS L'OISE

3 Rue de l'Anthémis

60200 COMPIEGNE

Tél.

APE : 8899B-

Siret : 84929243800017

## ACES SOBESKY

Société d'Expertise Comptable et de Commissariats aux Comptes  
inscrite au tableau de l'ordre d'Amiens

8 Rue Léonard de Vinci  
60000 Beauvais

Tel : 0344124444

Fax : 0344124445

Courriel : [beauvais@aces-sobesky.fr](mailto:beauvais@aces-sobesky.fr)

Web : [www.aces-sobesky.fr](http://www.aces-sobesky.fr)



 **Sommaire**

<b>1. Comptes annuels</b>	<b>7</b>
Bilan	9
Compte de résultat	11
Dossier de Gestion	12
Annexe	13
<i>Règles et méthodes comptables</i>	15
<i>Notes sur le bilan</i>	16
<i>Notes sur le compte de résultat</i>	18
<i>Trésorerie 3 périodes</i>	19
<b>2. Détail des comptes</b>	<b>21</b>
Bilan détaillé	23
Compte de résultat détaillé	25



**COMPTES ANNUELS**

**2019**

Période du 05/07/2018 au 31/12/2019

Attestation



## Attestation d'Expert Comptable

### MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

---

Conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association AGIR POUR L'EMPLOI DANS L'OISE relatifs à l'exercice du 05/07/2018 au 31/12/2019.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 5 pages, se caractérisent par les données suivantes :

	Montants en euros
Total bilan	16 577
Total des ressources	
<b>Résultat net comptable (Excédent)</b>	<b>77</b>

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Beauvais

Le 05/06/2020

SOBESKY Odile



**COMPTES ANNUELS**

**2019**

Période du 05/07/2018 au 31/12/2019

Comptes annuels




**Bilan**

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/19
<b>ACTIF</b>			
<b>Immobilisations incorporelles</b>			
<b>Immobilisations corporelles</b>			
Immobilisations financières			
TIAP & autres titres immobilisés	15		15
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>15</b>		<b>15</b>
Stocks			
Créances			
Divers			
Disponibilités	16 562		16 562
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>16 562</b>		<b>16 562</b>
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>			
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>16 577</b>		<b>16 577</b>


**Bilan**

	Net au 31/12/19
<b>PASSIF</b>	
Fonds associatifs sans droit de reprise	15 000
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>77</b>
<b>FONDS PROPRES</b>	<b>15 077</b>
<b>Fonds associatifs avec droit de reprise</b>	
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>	
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	
<b>FONDS DEDIES</b>	
Emprunts obligataires convertibles	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	
Autres dettes	1 500
<b>DETTES</b>	<b>1 500</b>
<b>ECARTS DE CONVERSION</b>	
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>16 577</b>

## Compte de résultat

	du 05/07/18 au 31/12/19 18 mois	%	Variation absolue (montant)
Reprises et Transferts de charge	260		260
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>260</b>		<b>260</b>
Autres achats non stockés et charges externes	286		286
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>286</b>		<b>286</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-26</b>		<b>-26</b>
Produits financiers	103		103
<b>Résultat financier</b>	<b>103</b>		<b>103</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>77</b>		<b>77</b>
Résultat exceptionnel			
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>77</b>		<b>77</b>
Contribution volontaires en nature			
<b>Total des produits</b>			
<b>Total des charges</b>			



## Dossier de Gestion

---

**COMPTES ANNUELS**

**2019**

**Période du 05/07/2018 au 31/12/2019**

Annexe



## Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : AGIR POUR L'EMPLOI DANS L'OISE

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2019, dont le total est de 16 577 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un excédent de 77 euros. L'exercice a une durée de 18 mois, recouvrant la période du 05/07/2018 au 31/12/2019.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

### Règles générales

---

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2019 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 99-01 du CRC relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations.

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

### Autres éléments

---

## Notes sur le bilan

### Actif immobilisé

#### Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers				
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier				
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés		15		15
- Prêts et autres immobilisations financières				
<b>Immobilisations financières</b>		<b>15</b>		<b>15</b>
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>		<b>15</b>		<b>15</b>

## Notes sur le bilan

### Dettes

#### Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 1 500 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés				
Dettes fiscales et sociales				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	1 500	1 500		
Produits constatés d'avance				
<b>Total</b>	<b>1 500</b>	<b>1 500</b>		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés				



## Notes sur le compte de résultat

 Trésorerie 3 périodes

	Trésorerie
31/12/2019	16 562,47



**COMPTES ANNUELS**

**2019**

Période du 05/07/2018 au 31/12/2019

Détail des comptes




**Bilan détaillé**

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/19
<b>ACTIF</b>			
<b>Immobilisations incorporelles</b>			
<b>Immobilisations corporelles</b>			
Immobilisations financières			
TIAP & autres titres immobilisés			
271000 - Titres immobilisés (droit propriét)	15,00		15,00
	15,00		15,00
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>15,00</b>		<b>15,00</b>
Stocks			
Créances			
Divers			
Disponibilités			
512000 - CREDIT MUTUEL	1 184,43		1 184,43
512100 - LIVRET BLEU	15 118,04		15 118,04
512400 - SOCIETE GENERALE	260,00		260,00
	16 562,47		16 562,47
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>16 562,47</b>		<b>16 562,47</b>
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>			
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>16 577,47</b>		<b>16 577,47</b>


**Bilan détaillé**

	Net au 31/12/19
<b>PASSIF</b>	
Fonds associatifs sans droit de reprise	
102500 - Legs donations (contrepartie actif)	15 000,00
	15 000,00
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>77,47</b>
<b>FONDS PROPRES</b>	<b>15 077,47</b>
Fonds associatifs avec droit de reprise	
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>	
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	
<b>FONDS DEDIES</b>	
Emprunts obligataires convertibles	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	
Autres dettes	
467100 - Autres comptes débiteurs/créditeurs	1 500,00
	1 500,00
<b>DETTES</b>	<b>1 500,00</b>
<b>ECARTS DE CONVERSION</b>	
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>16 577,47</b>

## Compte de résultat détaillé

	du 05/07/18 au 31/12/19 18 mois	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Reprises et Transferts de charge			
791000 - Transfert de charges d'exploitation	260,00		
	260,00	260,00	
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>260,00</b>	<b>260,00</b>	
Autres achats non stockés et charges externes			
606300 - Achats de petit équipement	92,03		
606400 - Achats fournitures administratives	71,98		
622700 - Frais d'actes et contentieux	100,00		
627800 - Prestations de services bancaires	21,56		
	285,57	285,57	
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>285,57</b>	<b>285,57</b>	
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-25,57</b>	<b>-25,57</b>	
Produits financiers			
768100 - Intérêts des comptes fi débiteurs	103,04		
	103,04	103,04	
<b>Résultat financier</b>	<b>103,04</b>	<b>103,04</b>	
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>77,47</b>	<b>77,47</b>	
Résultat exceptionnel			
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>77,47</b>	<b>77,47</b>	